



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(39)

poniedziałek, 25 lutego 2013 r.

Z MAGISTRATU

UCHWAŁY ŚMIECIOWE NA SESJI

Tematem najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa (27 lutego, środa) będą cztery ostatnie projekty uchwał związane z wprowadzaniem w Krakowie zintegrowanego systemu gospodarki odpadami. Przypomnijmy, że zmiany to efekt nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nowy system będzie obowiązywał od 1 lipca.

Radni zapoznają się z projektami uchwał dotyczących metod ustalenia opłaty i stawek za gospodarowanie odpadami komunalnymi zarówno w nieruchomościach zamieszkałych, niemieszkalnych i mieszanych, rodzajów dodatkowych usług świadczonych w zakresie odbioru odpadów, a także wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.

Najwięcej emocji wzbudza kwestia metody naliczania i wysokości stawek za wywóz i zagospodarowanie śmieci. Podczas najbliższej sesji odbędzie się pierwsze czytanie projektów uchwał w formie zarekomendowanej przez MPO - operatora zintegrowanego systemu gospodarki odpadami. Przypomnijmy, że w przypadku domów jednorodzinnych opłata byłaby zależna od ich powierzchni użytkowej (a nie całkowitej), a w przypadku zabudowy mieszanej (tj. takiej w której występują obok siebie wyodrębnione lokale mieszkalne i użytkowe) oraz zabudowy wielorodzinnej (w rozumieniu spółdzielnie mieszkaniowe, duże i małe wspólnoty mieszkaniowe) opłata byłaby uzależniona od wielkości stosowanego na nieruchomości pojemnika lub pojemników na odpady. „Nasze propozycje opierają się na dwóch założeniach: osiągnięciu jak największego efektu ekologicznego przy możliwie najmniejszym obciążeniu finansowym mieszkańców. Są to warianty najprostsze i najtańsze tak dla mieszkańców Krakowa, jak i dla zarządzających nowym systemem zagospodarowania odpadów komunalnych” – argumentuje Krystyna Paluchowska, rzeczniczka prasowa MPO.

Jak szacuje MPO, obecnie średnia wysokość opłat za śmieci na jednego mieszkańca to 13,32 zł. Gdyby stawki w zaproponowanej formie zostały przyjęte, ta opłata wyniosłaby 16,68 zł. A więc za wywóz śmieci zapłacilibyśmy średnio o 25 proc.

więcej. Dla przykładu, gdyby przyjąć zasadę naliczania opłat w zależności od liczby osób w gospodarstwie domowym, za śmieci zapłacilibyśmy średnio o prawie złotówkę więcej.

Metodę naliczania, stawki, zakres usług dodatkowych oraz wzór deklaracji powinniśmy poznać do końca marca. Nowe zasady związane z gospodarką odpadami wchodzi w życie 1 lipca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

JAK UCZYĆ HISTORII?

Jak uczyć historii by „porwać” młodych ludzi i zachęcić ich do poznawania minionych wydarzeń? W najbliższą środę (27 lutego) w Muzeum Armii Krajowej (ul. Wita Stwosza 12) będą o tym dyskutować uczestnicy seminarium „Gall anonim na blogu – czyli o nowoczesnym uczeniu historii”. Dyskusja – adresowana szczególnie do nauczycieli historii - jest częścią obchodów 150. rocznicy Powstania Styczniowego. Do udziału zapraszają Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

W programie Seminarium zaplanowano m.in. spotkanie autorskie z Normanem Daviesem, wykład Mariusza Wollnego, Andrzeja Pilipiuka i Zdzisława Bednarka.

Seminarium rozpocznie się o godz. 15:00, a zakończy o godz. 19:00 losowaniem nagród. Uczestnicy będą mogli wygrać m.in. tomy Kacpra Ryxa Mariusza Wollnego, Poczet sołtysów, wójtów, burmistrzów i prezydentów miasta Krakowa, bilety na lot balonem widokowym nad Krakowem.

Organizatorem wydarzenia jest Miasto Kraków. Wstęp wolny. Szczegółowy program dostępny pod adresem www.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

KUMULACJA DOBREJ WOLI

Pracownicy oddziału LOTTO Kraków wsparli 35 małych podopiecznych Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie w ramach programu pracowniczego „Kumulacja Dobrej Woli”. Działania te zrealizowali w grudniu 2012 i styczniu 2013. Remont świetlicy w Ośrodku był nie lada wyzwaniem dla wolontariuszy, jednak efekt końcowy przerósł wszelkie oczekiwania. Dziś dzieci mogą korzystać ze specjalnie dla nich przystosowanego, pięknego pomieszczenia.

Pięciu wolontariuszy: Marcin Paździor, Maciej Ganiewski, Piotr Idzik, Andrzej Kozak i Rafał Ostrowski rozpoczęło prace remontowe w Ośrodku pod koniec grudnia. Przygotowali instalację elektryczną, zamontowali nowe lampy, szpachlowali ubytki w tynku, gruntowali i malowali ściany oraz sufit, odnowili drzwi wejściowe. Następnie przystąpili do skręcania i ustawiania mebli, wieszali zasłony, kładli wykładzinę i listwy ozdobne. Dbali o to, by wszystkie meble i wykończenia były bezpieczne dla dzieci, a dodatkowo, żeby stymulowały je w nauce i zabawie. Na każdym etapie prac konsultowali

się z pracownikami Ośrodka, tak by kształty, kolory i oświetlenie były dobrze dopasowane do wymogów dzieci niewidomych i słabowidzących.

- *Wspólne działanie zespołu poza murami miejsca pracy bardzo nas zjednoczyło. Dziś mamy poczucie, że razem jesteśmy w stanie podolać każdemu wyzwaniu. A radość i wdzięczność wychowanków Ośrodka jest dla nas motywacją do podejmowania się kolejnych prac na rzecz dzieci niewidomych i słabowidzących* – mówi Marcin Paździor, lider projektu.

- *Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w pracę na rzecz naszego krakowskiego ośrodka* – mówi Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa. – *To wspaniale, że są tacy ludzie, którzy potrafią zupełnie bezinteresownie poświęcić swój czas innym. Liczę, że nawiązane kontakty przetrwają.*

Mimo przeprowadzonego remontu świetlicy, krakowski Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących ciągle ma wiele potrzeb. Wolontariusze LOTTO z Oddziału Kraków deklarują, że w kolejnych edycjach programu „Kumulacja Dobrej Woli” będą pamiętać o tym niezwykłym miejscu i jego podopiecznych.

Program wolontariatu pracowniczego „Kumulacja Dobrej Woli” jest koordynowany przez Fundację LOTTO Milion Marzeń. Do końca stycznia 2013 w akcje społeczne na rzecz lokalnych środowisk zaangażowało się w sumie 108 pracowników Totalizatora Sportowego i sprzedawców sieci własnej LOTTO z całej Polski, którzy wsparli łącznie 833 beneficjentów. Pracownicy spółki już po raz trzeci mogli zgłaszać własne inicjatywy. Pomysły poddane zostały ocenie Kapituły i najciekawsze otrzymały granty na realizację. Wolontariusze sami wskazywali, komu i w jaki sposób chcą pomóc.

Zapraszamy do obejrzenia filmu, podsumowującego trzecią edycję programu wolontariatu pracowniczego w Totalizatorze Sportowym:

<http://www.youtube.com/watch?v=XOA0Ip7Jz5Y&feature=youtu.be>

oraz na fan page Fundacji: <https://www.facebook.com/FundacjaLOTTO>
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Zastępca Prezydenta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz

11:30 – Konferencja prasowa dotycząca rekrutacji do przedszkoli na rok szkolny 2013/2014 oraz realizacji projektu „Sześciolatku nie trać roku!”, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Romualda Traugutta, ul. Smoleńsk 5-7 (wejście przez bramę nr 7, I piętro)

16:00 – Komisja Edukacji, Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 4, ul. Urzędnicza 65

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta